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 Sjuksköterskeutbildning, 180 hp, enligt 2007 års studieordning eller

 Sjuksköterskeutbildning, 120 p, enligt 1993 års studieordning, innefattande ett självständigt arbete på 10 poäng eller

 Äldre sjuksköterskeutbildning och kandidatexamen inom vårdvetenskap/omvårdnad.

Dessutom

 Svensk legitimation som sjuksköterska och

 1 års yrkeslivserfarenhet som sjuksköterska (heltid)

Därutöver kurserna:

 Obstetrik, gynekologi och neonatologi 1, 8 hp

 Sexuell och reproduktiv hälsa 1, 12 hp

Betygsskala: Underkänd eller Godkänd

 

Innehåll

I kursen ingår färdighetsträning inom mödrahälsovård och BB-vård där vårdaktiviteter och vårdhandlingar som främjar 

reproduktiv hälsa i ett livscykelperspektiv tränas. Vidare ingår träning i att informera, undervisa och handleda kvinnor i 

amningsfrågor och amningsteknik samt att ge stöd till blivande och nyblivna föräldrar. Dessutom behandlas tillämpning av 

diagnostik och tekniker inom ante- och postnatalvård, hälsokontroller och rådgivning. Vidare ingår pedagogik inom 

föräldrautbildning.

Mål

Kursens syfte är att studenten ska skaffa sig grundläggande kunskaper inom mödrahälsovård med fokus på normal graviditet 

och grundläggande kunskaper i vård efter förlossning.

Kunskap och förståelse

Efter avslutad kurs ska studenten kunna:

 analysera kvinnors hälsa ur ett livscykel-, kultur- och genusperspektiv,

 analysera och värdera pedagogiska metoder inom sexuell och reproduktiv hälsa.



Färdighet och förmåga

Efter avslutad kurs ska studenten kunna:

 utföra vårdhandlingar och vårdaktiviteter som främjar den reproduktiva hälsan i ett livscykel-perspektiv och som 
förebygger ohälsa,

 informera, undervisa och handleda kvinnor och medarbetare i amningsfrågor och amningsteknik,

 ge kostrådgivning i samband med barnafödande,

 ge stöd till blivande och nyblivna föräldrar,

 arbeta hälsofrämjande med utsatta kvinnor,

 värdera och använda medicinsk diagnostik och tekniker inom barnmorskans kompetensområde,

 värdera och analysera etiska dilemman i relation till barnmorskeyrkets etik,

 genomföra den dokumentation som berör barnmorskans ansvars- och verksamhetsområde utifrån gällande lagar och 
författningar,

 kunna delta i kvalitetsarbete av mödravårdens och preventivmedelsrådgivningens arbete,

 genomföra och utvärdera föräldrautbildning, hälsoövervakning av kvinnan under okomplicerad graviditet, barnsbörd 
och efterkontroll, preventivmedelsrådgivning,

 genomföra hälsokontroller och rådgivning,

 identifiera och hantera avvikelser från normalt puerperium.

Värderingsförmåga och förhållningssätt

Efter avslutad kurs ska studenten kunna:

 visa ett etiskt förhållningssätt i mötet med kvinnan och hennes familj/närstående,

 reflektera över bemötande och förhållningssätt i relation till kvinnan samt hennes familj/närstående.

Undervisningsformer

Undervisningen består av följande moment:

Kursintroduktion, verksamhetsförlagda studier inom mödrahälsovård och BB-vård och seminarier.

Verksamhetsförlagd utbildning innebär tillämpade och problemorienterade studier i relation till barnmorskeprofessionen. 

Studierna är koncentrerade på mål, medel och metoder i vårdande gällande sexuell och reproduktiv hälsa och i möten med 

patienter, deras familjer, närstående och yrkesverksamma. En barnmorska är studentens handledare inom kvinnohälsovård dvs 

sexuell och reproduktiv hälsa. Målformulering, planering och utvärdering sker i samverkan mellan student, handledare och 

lärare.

Undervisningen bedrivs på svenska, men undervisning på engelska kan förekomma.

Examinationsformer och betygsskala

Kursen examineras genom följande examinationsmoment:

- Verksamhetsförlagda studier i Mödrahälsovård, 8 hp

- Verksamhetsförlagda studier i BB-vård, 3,5 hp

Bedömning av studentens måluppfyllelse i de verksamhetsförlagda studierna sker fortlöpande. Mittbedömning och 

slutbedömning görs av ansvarig lärare i dialog med student, bashandledare och huvudhandledare utifrån ett speciellt 

bedömningsunderlag för verksamhetsförlagda studier.

Obligatoriska moment:

Seminarier.

Studenten har rätt till fem tentamenstillfällen, varav tre tillfällen inom kursens ram och ytterligare två inom ett år. Student som 

underkänts två gånger i prov, har rätt att hos Institutionsstyrelsen begära byte av examinator. Begäran skall vara skriftlig. 

Student som inte godkänts under verksamhetsförlagda studier har möjlighet till ytterligare en studieperiod, så snart det finns 

organisatoriska möjligheter. Se högskolans riktlinjer för rättssäker examination samt institutionsspecifika riktlinjer för 

rättssäker examination på HBs respektive VHBs hemsida.

Betyg grundas på en samlad bedömning av studentens kunskaper, färdigheter och värderingsförmåga. Betyg bestäms av 

särskilt utsedd lärare (examinator) (Högskoleförordningen, 6 kap 18-19 §§).

Studentens rättigheter och skyldigheter vid examination är enligt riktlinjer och regelverk vid Högskolan i Borås.

Kurslitteratur och övriga läromedel

Se bilaga.



Studentinflytande och utvärdering

Kursutvärdering i relation till kursens mål genomförs. Resultatet av utvärderingen granskas av ämnes- och 

utbildningsansvariga och en kursrapport publiceras på institutionens hemsida.

Studenter har rätt att vara representerade i institutionens beredande och beslutande organ.

Övrigt

Obligatorisk kurs i Barnmorskeutbildning, 90 hp.
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